CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
                      ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – ES

O Vereador infra-assinado, do Partido SD – Partido Solidariedade, com assento nesta Casa de
Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Victor da Silva
Coelho,  que solicite  ao Secretário de  Administração,  que seja  realizado um trabalho junto com o
Cartório  Municipal,  para  que  seja  regularizada  a  documentação  de  uma  área  pública  de
aproximadamente 20 mil m², localizada no Alto Vila Rica, para que nesse espaço possa ser construída
uma área de Esporte, Cultura, e Lazer em nosso Município.

                                                                            JUSTIFICATIVA

Proporcionar  as  crianças  e  adolescentes,  acesso  à  prática  de  esportes,  contribuindo  para  o
desenvolvimento  integral  dos  mesmos,  capacitando-os  a  lidar  com  suas  necessidades,  desejos,
expectativas  de  forma  que  possa  desenvolver  competências  técnicas  sociais  e  comunicativas,
contribuindo, também, para formação da cidadania, criando obrigações, estimulando a personalidade
intelectual e física bem como oferecendo chances reais de integração e inserção social, afastando-os
das drogas e violência, ensinando-os valores éticos morais, reduzindo a evasão escolar, estimulando a
autoestima, e melhorando a qualidade de vidas dos mesmos.

Devido ao exposto, solicito vossas providências.

           Cachoeiro de Itapemirim/ES, 10 de Abril de 2019.

_________________________________

                                                                           BRÁS ZAGOTTO

                                                                                Vereador SD

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br